[image: image1.png]

清远市清新区扶贫开发领导小组办公室

清远市清新区财政局

 清新扶贫办〔2017〕2号         签发人：朱明  陈映徽

关于印发清远市清新区精准扶贫开发项目

监督管理暂行办法的通知

各镇人民政府、笔架林场，区政府各部门、各直属机构：

现将《清远市清新区精准扶贫开发项目监督管理暂行办法》印发给你们，请认真贯彻执行。执行过程中遇到的问题，请径向区扶贫办、区财政局反映。

[image: image2.png]

[image: image3.png]&

       清远市清新区扶贫办    清远市清新区财政局

                   2017年1月5日

清远市清新区精准扶贫开发项目

监督管理暂行办法

为加强新时期精准扶贫项目管理，提高项目实施效益，使扶贫项目管理规范化、制度化、科学化，根据《中共广东省委 广东省人民政府关于新时期精准扶贫精准脱贫三年攻坚的实施意见》、《广东省精准扶贫开发资金筹集和使用监管办法》、《中共清远市清新区委 清远市清新区人民政府关于新时期精准扶贫精准脱贫三年攻坚的实施意见》、《清远市清新区新时期精准扶贫开发资金管理办法》等规定，结合我区实际，制定本办法。

第一章  总  则

第一条  本办法所称扶贫开发项目是指使用新时期精准扶贫各级财政专项资金的项目。项目安排要符合新时期精准扶贫开发资金使用范围和投向，着重于直接促进扶贫开发帮扶对象增收脱贫的项目和农村基础设施及民生工程项目。主要包括：

1.支持扶贫开发对象发展生产。包括支持发展种植业、养殖业、农产品加工业、手工业、乡村旅游业、电子商务和物流配送服务等。

2.支持扶贫开发帮扶对象提高技能和实现就业。包括农民实用技术培训和科技扶贫培训、促进贫困家庭劳动力就业等。

3．为扶贫开发对象提供金融支持。包括建立贫困村村级发展互助资金，生产发展项目贷款贴息，对直接吸纳贫困劳动力务工、参股、带动增收效果好的农业龙头企业、扶贫农业龙头企业、农业合作组织和种养大户等扶贫贷款给予贴息和担保风险补偿金，对参加农业保险的贫困户自行负担的保费给予适当补助等．

4.建立资产收益扶持机制。包括以招投标方式投入设施农业、林业，养殖、光伏、水电、乡村旅游等项目形成资产，将具备条件的折股量化给贫困村和贫困户等。

5.围绕改善农村贫困地区基本生产生活条件，支持修建微小型公益性生产设施、微小型农村饮水安全配套设施、贫困村村组道路等项目。微小型建设项目投资总额一般不应超过20万元。

第二条  扶贫开发项目实行“群众参与、村级申报、镇级审核、区级审批”。坚持谁审批、谁负责原则，镇对项目的审核、实施和管理负主体责任。镇扶贫部门负责项目规划编制、年度计划制定和组织项目验收。区扶贫部门负责扶贫项目审批、指导实施和监督检查。

 第二章  项目规划编制
 第三条  扶贫开发项目规划要结合各村实际情况，在充分征求贫困人口意愿的基础上，按照资金的使用范围进行精准编制，要重点突出一镇一业、一村一品、一户一法（允许贫困户以户为单位提出项目规划），推进连片规划、连片开发。项目规划应按三年总体规划及分年度实施计划编制。贫困村项目规划由驻村工作队会同村委会编制，非贫困村由驻镇工作组会同村委会编制。项目规划经村级公示无异议后，报镇审核，镇汇总上报区扶贫办、财政部门审批。

第四条 镇在审核、汇总各村扶贫项目的基础上，区扶贫办将区人民政府批准的扶贫项目全部纳入项目库管理。扶贫项目库应包括本镇各村三年总体规划和年度实施计划。

 第三章  项目审批
    第五条  扶贫开发项目由镇负责审核、区扶贫办审批。

第六条  各村根据当年上级安排新时期精准扶贫专项资金规模，向镇提出扶贫项目实施和资金使用计划，填写《   年度    村新时期精准扶贫开发项目计划申报表》（见附表1），镇扶贫部门会同同级财政部门提出审查意见，报镇审核。镇须在10个工作日内审核完毕，经审核后报区扶贫办、区财政局审批，并报区政府审批后实施。

第七条  扶贫开发项目审批原则：符合省和市扶贫开发政策；符合扶贫开发资金的使用范围和投向；符合本镇扶贫项目库管理项目；符合精准扶贫到村到户要求。

 第四章  项目公告公示和审批
 第八条  扶贫开发项目确定后，在镇政务、村务公开栏进行公告公示，时间为7天，公示内容包括项目名称、资金来源、投资规模、实施地点、建设内容、实施期限、预期目标和效益、实施单位及责任人、举报电话等，并保留文字、影像等资料备查。

第九条  镇应将通过审核的扶贫开发项目在进行公告公示的同时，用电子版和纸质版上报区财政、扶贫部门审批。区财政、扶贫部门在公告公示期内，发现项目有不符合资金使用和精准扶贫要求的，要及时告知镇财政、扶贫部门。对公告公示期内没有异议的项目，区政府正式下达项目批复文件。

第十条  在公告公示期内有异议的项目，镇扶贫部门要组织驻镇工作组、驻村工作队、村委会进行核实后修改，并将修改后的项目重新报镇审核。

第十一条 扶贫开发项目经审核和审批后，任何单位和个人不得擅自调整或变更。因特殊原因确需调整或变更的扶贫项目，须经镇审核，并向区财政、扶贫部门提交调整或变更说明，重新履行审批手续。

 第五章  项目实施
    第十二条  项目一经批准，由贫困人口所在镇村和帮扶工作组（队）具体实施和监督管理，除遇不可抗拒因素外，凡90日以上不开工的项目，由镇收回资金，重新安排扶贫项目。单个扶贫项目原则上自项目批复之日起一年内完成。

第十三条 散居贫困人口扶贫开发项目由镇负责具体实施，相对贫困村扶贫开发项目由村负责具体组织实施。区财政、扶贫部门和镇应加强指导和督促检查，并分别明确具体责任人。

第十四条  扶贫开发项目实施单位必须按照批复的项目计划进行实施，不得擅自变更建设项目地点、建设内容、投资规模和建设标准等。

第十五条  实行工程类项目招投标和物资类政府采购制度，严格按照《招投标法》、《政府采购法》和《公共资源交易管理办法》等法律法规执行。专业技术较强的微小型建设工程类项目须聘用专业技术人员进行监理，监理人员可以由项目实施单位聘请，也可由镇统一聘请。

第十六条  属财政支持的微小型建设项目，可采取一事一议方式直接委托村自建自管，也可通过镇级公共资源交易平台发包给具有相应资质的建筑单位实施建设。微小型建设项目应成立由驻村干部、村干部、群众代表（村干部和群众代表比例至少达到3：5）组成的扶贫项目实施小组和监督小组，负责项目实施，监督项目进度和质量。

第十七条  区交通局、区水务局、区农业局、区住建局等相关行业主管部门要指导镇村做好有关扶贫项目实施验收工作。涉及行业资金投入的按行业有关要求执行。

 第六章  项目验收
 第十八条 扶贫开发项目完成后，项目实施单位应主动开展自验，发现项目建设不符合项目计划的，必须及时进行整改或补救。自验合格后，项目实施单位要提交项目实施和验收报告，向镇申请验收。

第十九条  镇收到项目实施单位验收申请的15个工作日内，须成立由财政、扶贫、交通、建设、农办等相关职能部门业务骨干和技术人员组成的项目验收小组，必要时应邀请区相关行业部门人员参与组织开展项目验收。项目验收的具体办法由镇依据相关规定和当地实际自行制定。验收结束后，项目验收小组须向镇提交验收报告。

第二十条  扶贫开发项目验收的主要依据包括省、市和区的新时期精准扶贫开发政策、相关制度规定、项目计划批复及变更文件、项目建设标准等；主要内容包括项目建设任务与主要经济技术指标完成情况、项目建设质量情况、项目资金使用情况、项目效益等情况。到户扶贫项目必须附有受益户的名单和签字。

第二十一条 扶贫开发项目验收后须明确产权归属，落实管护主体。坚持“谁受益、谁管护”的原则，建立健全各项运行管护制度，采取多种方式筹集项目运行管护费用，确保项目正常运转，长期发挥效益。

 第七章  项目资金拨付
第二十二条  扶贫开发项目资金实行国库集中支付或报账制形式管理。在项目动工后，可由项目实施单位申请项目启动资金，填写《新时期精准扶贫项目启动资金申请表》（见附表2），报镇同意，由镇级财政部门拨付启动资金。启动资金最高不得超过项目资金的30%。

第二十三条  扶贫开发项目验收后，由项目实施单位填写《新时期精准扶贫项目资金报账申请表》（见附表3），附经验收小组签署的《新时期精准扶贫项目验收表》（见附表4）、工程决算报告、合法有效的凭证等原件及其复印件，向镇级财政部门申请报账，审核通过后拨付剩余的扶贫资金，相关凭证原件退回项目实施单位记账。

 第八章  项目监管

第二十四条 镇扶贫部门要组织相关部门对项目实施情况进行经常性检查，重大扶贫项目应开展定期检查。区扶贫部门要组织同级财政、民政、交通、水务、农业、建设等部门开展定期项目监督检查，每年至少两次。定期或专项监督检查，须形成专题报告报送同级扶贫开发领导小组。

第二十五条 项目监督检查的重点：扶贫项目规划编制和项目库建立情况；扶贫项目年度计划的申报、审核、审批、公告公示以及招投标、政府采购、工程监理等是否符合规定和程序；扶贫项目是否按项目计划如期启动实施、是否存在随意调整或变更项目、项目实施情况以及项目成效；扶贫项目资金投入和使用、资金拨付情况；项目验收情况、报账资料的真实性以及是否存在虚报、冒领、挪用、骗取、套取项目资金等违规违纪现象；到户扶贫项目的补贴资金是否严格实行打卡直补到户。

第二十六条  镇和项目实施单位应配合财政、审计等部门对扶贫项目进行监督、审计和检查，发现问题及时纠正、整改和处理。对虚报、冒领、挪用、骗取、套取、贪污财政发展资金等违规违纪违法行为，须坚决查处，严肃追究相关人员的责任。

第二十七条 要接受社会监督。各级扶贫部门要对扶贫监督举报事项进行受理、核查和反馈。接到实名举报的，须查清真实情况并及时向举报人反馈，并对举报人及举报事项进行保密；接到匿名举报的，应进行调查了解并查清事实。

第二十八条 实行扶贫开发项目实施情况统计报表制度。 镇扶贫部门每季度末向区扶贫部门报送扶贫项目实施进展情况。

第二十九条 鼓励和引导群众参与扶贫项目监管。引入第三方对扶贫项目实施监督。

 第九章  附  则

     第三十条  加强扶贫开发项目档案管理。所有扶贫开发项目从项目申报到验收各环节的文件及相关资料要严格按照规定收集、整理、归档。镇扶贫部门和项目实施单位要确定专人负责档案管理。

第三十一条  本办法由清新区扶贫开发办公室负责解释。

第三十二条 本办法自下发之日起执行，有效期3年。

	附表1：

	      年度    村新时期精准扶贫开发项目计划申报表

	申报单位（盖章）：

	申报时间：       年  月  日

	项目名称
	实施内容
	投资

总额
（万元）
	资金来源
	受益
户数
	预期效果

	要填写资金下达

文号

	 村委会意见

     （公章）
、

     负责人：
     年  月 日
	驻村工作队或驻镇工作组

意见

      负责人：
    年  月  日

	镇意见
	（公章）

 负责人：
     年  月   日

	区扶贫办意见
	     （公章）
年  月  日
	区财政局意见

             （公章）
年  月   日

	备注

	说明：1、本表一式5份由村委会和驻村干部填写，镇政府审批，报区扶贫、财政部门备案；      2、第1份交村财务记帐；第2份交（驻村工作组）备案；第3份交镇政府存档；第4份区扶贫办存档；第5份由区财政部门存档。
      3、本表要附上各项目详细申报资料.

	附表2：

	         年度     镇新时期精准扶贫开发项目计划汇总表

	填报单位：

	                  填报时间：   年   月  日

	区
	镇
	村
	项目名称
	实施内容
	投资总额（万元）
	资金来源
	受益户数
	预期效果
	备注

	合计

	镇主要负责人签名：

	镇分管领导：

	镇经办人：

	附表3：

	新时期精准扶贫开发项目启动资金申请表

	申请单位（盖章）：
	             年      月      日

	项目名称

	项目地点

	项目实施单位

	项目实施
起止时间

	项目实施内容

	项目投资总额

	资金来源
	填写资金下达文号

	申请启动资金
	（大写）：

        （小写）：

	村委会意见
	驻村工作队或驻镇工作组意见
	镇意见
	镇财政部门意见

                       （公章）
                        负责人：

 年   月   日

                        负责人：
                                 年   月   日

                       （公章）
                        负责人：

年   月   日

                          （公章）
                        负责人：

        年   月   日

	说明：1、本表一式4份由村委会和驻村干部填写后报镇审批。
      2、第1份交村财务记帐；第2份交驻村工作组备案；第3份交镇政府存档；第4份交镇级财政部门存档。

	附表4：

	新时期精准扶贫开发项目资金报账申请表

	申报单位（盖章）：

	年  月  日

	项目名称

	项目地点

	项目实施内容

	项目完成时间

	项目资金来源
	填写资金下达文号

	项目投资总额
	              元
	其中：已拨付启动资金
	           元

	申请报账金额
	单据数：    张
	          元

	批准报账金额
（本栏由镇政府填写）
	单据数：   张
	                         元

	不予报账金额
（本栏由镇政府填写）
	单据数：    张
	                         元

	村委会意见
	驻村工作队或驻镇工作组意见
	镇意见
	镇财政部门意见

	                          （公章）
                        负责人：
                                       年   月   日

                        负责人：
                                       年   月   日
	                          （公章）
                        负责人：
                                       年   月   日
	                          （公章）
                        负责人：
                                       年   月   日

	备注

	说明：1、本表一式4份由村委会和驻村工作队填写后报镇审批。
      2、第1份交村财务记帐；第2份交驻村工作队或驻镇工作组备案；第3份交镇政府存档；第4份交镇级财政部门存档。

	附表5：

	新时期精准扶贫开发项目验收表

	项目名称

	项目实施单位

	项目承建单位

	项目实施起止时间

	项目总投资（万元）

	资金来源
	填资金下达文号

	实施内容

	项目实施情况

	存在问题及建议

	驻村工作队或驻镇工作组意见

负责人：

	验收结论：

                                                          年   月   日

	验 收 小 组 成 员
	单     位
	职务或职称
	验收人员签字

	说明：本表一式4份，分别交村委会、驻村工作队、镇扶贫办、镇财政所。

	附表6：

物资发放到户签收表

	_____镇_____村（镇政府、村委会盖章）

	序号
	贫困户姓名
	物资名称
	物资

数量
	单价（元）
	金额 （元）
	领取人

签名     (按手印)
	备注

	合计

	审核人:
	经办人:
	填表日期:     年   月   日

	附表7：                        资金补助到户签收表

	_____镇_____村（镇政府、村委会盖章）

	序号
	贫困户

姓名
	身份证号码
	补助类型
	补助金额（元）
	开户银行名称
	银行存折帐号
	领取人签名      (按手印)
	备注

	合计

	审核人:
	经办人:
	填表日期:       年   月   日

文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4an5fxtrVipamXz8qSnadhnaaG4cR1xsCG4cCBw+h9p8d7s+aFsq9ps5KO6rR+uNB1uambvN2T2cCPrNx2pJF2sbSG57p9Lh4ja1McHBf3KiDtLB3yLSj4JRAVMx3xKi=2Li=xLCDwLCXwMCDyMCDxOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSbsLCDsLSLfLS=5MSL5LCj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiLtMiT7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjLvKSMFKTP0KSLwKTQCKSXxOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=yQiQCXlcVaGMFSSYYalENRyD3PUT4Q0knaGX3VDD4J2gFR1UUU2ghbDQETD0ALDcALUUEP2fzQ1wqZF8PQjXvSUMyczsQVTQVTUEDRFkJcTIYK1MXYzo0PkcWc0U5bFkjayAxVGcBUCAZZTcWK2giQCL2QUUvMUIhQmUqSTkGYj0ALDcCT2EGTzkhLzQQQTIATUUAPSQGSjEDPzIoTTsBY0EDTTXuZUkBNWgGazH4LSISMEL4ZVIELDYlc1EscVYodCP2Rz8TPV8jVDYmMSgyYz8JPyM4SmEyX2ALXyICXiUiUz4majM5XVX0RCcgUGk3bWT1VFYHP1jyJykYZ0kmTGX2cDwSU1k0ajMESDEZVUECb1gxcFz0a2nuK1kOS2=8cWUSPjgMM0gjVFb0dWkLXkcqLzMhalUHLSEgbUEQMSMrJyMEMD0yTkE0XmEscUTxUzISYWYORlo5akT4aDokUlM1UjEwYSIVJznwZ0cWazUNTyIBZ0=vNTkBaR72Slv4Yi=xLUAEYEg3QEMJcjLzaTMCREcyMyz8Ulc0SD8rUzQWVEkQaFEJaCAzYzfvSFL4bCIYX0oxX1s0RWEOX0YQaEUFRDHwQicvUSIxYCgrX2gUYkQIcjn4Z2EBP1HxLkY1aSg1VGY2M0EwLVgCLkgFdmQ2Y1cOaVb4bmc2TTUMXmMqc2o3a2IEQSYMLjUVLTI2ZjcDbCQ2J2L2MikMLmoYZyQSckn0XTTuSzoPUykXSmAubDIZQUcAdjn3bV4nTWUQdUENcls1MzkOdV0PT2czTz8SbmcVbzoDLiQmXxsDPSY5RiQSTjoEdDoSdiD3RjP3Xi=zM0UNdkoxRlUrRVj0TVoVL2k1aELydjYzT1jyVSY3UmANcT4BXT4UMGcpPzooVUMSRlUjNToRcWI5LTkSRkgpb0YkZUAqSzYTaGIObBruYyYSZ142UGPyLzH3VjMwVBsJaUAudFwmQmUhRmUWJ2EnNToncSMTaCHxYyIQPlgENG=1NBsRbVTwVGD0bjMwPmoFPWIPaEUiczYGZWcmcEcObSg5UiIoYTk0RDPwNWAoQ1wWQlwDLmI3Ul0GLF4OcD0qVlEtRjYVNFIiRjL1clcvbigLQjkpdVsLOTckYyIXbycIXlUQZjzybDElVjo3RiXxPjL3LmENaEYJdlcYQUXqciYoRmLwbz8ZSSbxciAiSSIVckAqZ10RdV4iNCcWcGYgLyXvNVQkbjMtcmo5LUgxdUMCZzwFVDoMdjwSazoLRlMAciIraTgkXyIAPTcyUz8FbkLxLjbxZ0n0NFY5U0I5TRssPmg5MiQTQjYVcWorcV8XU0U4VUokRD80ZUIwcWUvNGkSakECNUEOZ1w0SDESTRruPmEWUUkVUEcZUFwZJ1YJdlcATWAwYkb2SyImPzwqQVkLNE=qZ1sTTUo0QD4vYzoUdUUJJ2n1U2MDSiABJz4yLGYpRkISdlsCRkTwTjoXUTEOXm=qZVYJUFzyRSYNLGopUFT3PzL8ZiMqVDIzMWcJUUH8T2bxVCEMLxsYcVguMjwrXzYsXjwDRV0EMlHqbjcQSFvyL2MOc18OT0X2UVnqdlw4Vj0gNDEUUzHuajkLTWgYczvubGL4Y2c5TUgVSmQpX0oVVUQtaEEyUyApQzYTLyADXWYidkgBRUc4aCY1LkcNZCImS1wSQ2YqM10wTVkEZjDubVksajkXSz81Llkjbz8yUGISRkkqQS=xMS0tLToXY2USS1kFSkUqbDIhSFMOUTc2Z0ExUmclSiQATSkpRjkQPSADUiMrZF0TaFYANGUxTlUYaGUFMzoERlQnaVwSdDcnYCkRRGQOLmM3Z2cAUScUTUY2JzESZmf8UCf0bkPxMiz3VTwVc1MUM2orUUkiYkTybScALT70LzMiTVENZjMDQUggUWQxTTnxVlkSLh82bmI2KyDwSi=

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOj0oX2Iub18lcBAWa2IjHB=fLSDtLBfwLR3vKiXyMSjtLB0VMx3xKi=tMCfoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsFMCL2PTQFLxzxMzT1KSPyQiPsPST4Mxz3LiECQTX4MiIBMCc8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOpNnLqqEn5l41MOZz5F2nrek0KaJzLekzLKG9K5q06x28rZ1u5p2nr+twK973KZ8tcy=6cSczMBv6KdnsbSMpMZpn5iG4cCBw+h28rZ1rNwaLi=wM0zxtrVipZNnw9t7z6iGtZuUvpNoHBzftKFwuh4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6G4cR1xsCG4cCBw+hxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9w9WTsrqPw9WPvre3rraU+q6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6G4cCBy8iPvr6EzLWOnsaPzLP7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMyHvLi=wLS=0LiTvLiPyLivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD2KS=wKSDyHCDwNi=0NiTvOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSbxKiD3KiTtLiPxOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3zMBzyMx0EMh0CNRz4QBzxLSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHvLC=yQiQCXlcVaGMFSSYpTzorTCE3PT0Rb2cGTUkDUkEQQDgnRmUBVR8iVFcJcTIWU2cUdmENRV0UK0gEPWcmVig2QEEYRjsuVjknclMNPUEEPjIQPTQmVSAASTkGRjEuQzIASV8IdkkDdkgRYzgMcR8YS0X0RTgUXh8FJ1smazTyMTX1MWExaykZUGnwVT4KdTsAMTMWbiExRSAuUVfwPlIscjULUzIOamgLVUYxJz4UXl8SXVL2RB70dVTwUTE1QGYpbmEuM0oqR0YER1kSaTYiQkcUYk=vNCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiH7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UibtLh3vKiP3OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9Ymk0STU3QF4xNWEmYUj2PyMnaTYgXjIiTmL3cDcuTC=xczEvUlQHaDkXZUULJ0n1MEPwZiT8djo1Zz4WR0MQSx8nMVQDMz0jc1vzcSAlPzclYlYlYlYCSz8OSzslYjM1YlYCUmg4MjctcTMLNWT1LmE0S0Y2bkojcFMCUV3wPzoUUzMpUDr1U0MOMiYOSz8JSz8OUz8OSzoQSyX1Rz8CMkcQMjoNTSApckMOZmoSLFMZUyApLTrvZjwNS0UAci=1RFrvMVYlPzwlYjLxYlYCXVYlPyU4Yi=zdVXvcmUlMiQMYj8LSVYOLj0lSzwEdTMVQWkCMWg4LDk3dSALQGj1UjQ4MkYtdT7zbmUCRSk0PyQwcSAIbWTvLik0LDwwcSY1Y2UOMFU0SzkkSTLzMzzvTkkMLEX2SSYIPz0OUiMEP2YnQS=xaTT1MDYES0YgdDL0Pmf1RTI3MjcBdEo1Pmf1MGMDLEYyQCALcDQOXSgDMiIGajMVa13vSEAtMkYPaiYGLF4OSGcxLFEAbiYLUikCLkX4PzwHNSXxYCjvQzkwP2YobSYVZWD1RTwmPyILYzMgSFcCMUomMkX1YyY1UFTvUkQkLEX0VTMRMUkCLmoYVmX0VTMKcicCRToYSyINMyYlZybvRUMCLEIKPzMGSzMOZ2TyMmIOPz82dSLvJzUnP2cEZDMnQVgCc2IsMy0DZCAjYTYCVVcsS0gCQkEuNVzvazMFS2cgXT8YQlEOc0IBPykiXj8XQ1MCXigBMkM2TiAXLkICZEAiMl7xTjMjbEIOZ1wyS1IvTj74PUH1czgyMlIINDMjUSgObzwzP0fwQyYuMDcCXloGS0Q1TDM2dl71OTrvP1QNTCYhZ0ACa0cPMkMOLD8QYiICYELvLFgWTED8Sk=vb0DvMjElLjMYTS=1SjU2P0A0LiYAQGb1aWg2LDgmPUEoQWcCM2EAMjECbD8oXlPvNFEjP1j3RCY0XVQCNCgHMljxRTMBLFwOREYXP1kIZTMBREfvRDwUPygoZSYNUDvvZSYUSzH1UT8oZjwOPSELMko5JyYAORrvVlsZLDH0JzMPRhsOPVsZLD4QMiYHRyYCRED1MmEqViAJcSP1aGjzLDIQMiYJQEP1aDUTP0b4LSArdEPvbT71S1MMMD8UNSDvUycpMiYkLUEOSSQObFbwS0T2ZiYCbiECU1z0Mj8hOSAvLyUCMjX0S0UsMSYJTmoCUTH8MiAhOS=1b2nvZjcJP1oPRiXvNGn1UV8JLFwGRjMJc2XvMiAJSzovcj8vLDoOZlQqLEUVZzMpaFsORlkNMj7qUy=yU0=8T2TyLkQGTTr1dWkXZ10tRF0KJ2kSUmYLYlgrYjYwYDw0XTolTz4ESF4FdmUTUG=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwSYVErT1UxZVErOlY4cT0EdDQtbikwY1UYMzLyZF0FXVIBX0IyNGQGa0=

2

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]g